a. La data a Ubieto.  b. Topònim de difícil identificació: Ubieto a Los pueblos 
y despoblados... l’identifica amb un despoblat ubicat a Peralta de la Sal.
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1102, gener, 6
El vescomte Guerau Pons i la seva dona, Elvira, donen a Sant Pere 

d’Àger la “capella” de Balaguer i la quarta part dels delmes, primí-
cies i altres drets procedents de les esglésies de Balaguer.

 B.  BC, perg. 4212, Car. 977. Còpia segle XII.
 C.  BC, perg. 4092, Car. 989. Còpia segle XII.
 D.  Resumen, doc. 134.
 a.  POU, Història de la Ciutat de Balaguer, ap. II, IV, p. 327.

Sub sacro nomine Trinitatis. Ego, Gerallus Poncii uicecomes, 
et uxor mea, Eluira, donatores sumus domino Deo et ecclesie 
sancti Petri Agerensi et Petro, abbati, et successoribus eius, et 
clericis ipsius loci. Per hanc scripturam donacionis nostre damus 
uobis in ciuitate Balagarii ecclesiam que erit sita in ipsum castrum 
Balagarii, que uocitata erit Capella, cum decimis et primiciis et 
oblacionibus1 ipsorum castellanorum; et de aliis ecclesiis que fue-
rint in cunctis terminis Balagarii, quartam partem ex totis frugibus 
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qui pertinuerit aut pertinent ad easdem ecclesias, cum decimis et 
primiciis et oblacionibus2 cuntis atque defunccionibus,3 sicuti re-
sonat in conueniencia comitis et mea, sicuti ego retineo ad opus 
meum et ad posterita mea quartam partem de cunctis terminis 
Balagarii siue de castro, siue de uilla, siue de cunctis terminis 
qui pertinent ad eundem castrum; sic dono uobis ipsam quartam 
partem de omnibus ecclesiis quod fuerint in uilla Balagarii et in 
cunctis terminis cum ipsa capella.4

Quod est actum anno Xº LIº regnante Philippo rege, VIII 
idus ianuarii.

Sign+um Geralli Poncii. Sign+um Eluire. Nos, qui hanc cartam 
donacionis mandauimus scribere et testibus firmare rogauimus. 
Signum + Otonis,5 episcopi. Sign+um Ermengaudi, comitis. Nos, 
qui hunc donum suprascriptum concedimus et manibus propriis 
firmamus. Sign+um Poncii Hucconi.6 Sign+um Arnalli Berengarii. 
Sign+um Sancii de Lobera.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. oblacionibus manca a C.  2. obbla C.  3. deffun C.  4. capellania C.   
5. Othonis C.  6. Huchonis C.

184

1102, gener, 10
Ermengol [V] [d’Urgell] comes et marchio, la seva dona, Maria, i 

Arnau Ramon, nét d’Arnau Mir de Tost, retornen a Sant Pere 
d’Àger l’església de Sant Sadurní de Llordà i un home a Santa 
Maria juntament amb tots els drets i prestacions que els perta-
nyen; igualment, retornen a l’esmentada església l’alou i drets de 
Miró Guifred a Biscarri; finalment, donen a la mateixa església les 
esglésies de Sant Andreu de Biscarri i Sant Vicent d’Eca ubicada 
al castell de Guàrdia.